
 

 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2018 M. RUGPJŪČIO 8 D. ĮSAKYMO NR. AV-537 „DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 

2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „RIZIKOS VALDYMAS“ VEIKLOS 

SRITIES „PASĖLIŲ, GYVŪNŲ IR AUGALŲ DRAUDIMO ĮMOKOS“, SUSIJUSIOS SU 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ DRAUDIMO ĮMOKŲ KOMPENSAVIMU, PROCEDŪROS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 24 d. Nr. AV-455 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 29 

straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo 

Nr. 722 „Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimą, paskyrimo“, 3.2.1 punktu, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl 

žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 3D-971 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir 

augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ ir atsižvelgdamas į Nacionalinės mokėjimo 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2019 m. birželio 19 d. raštą Nr. BR6-4110 „Dėl 

informacijos pateikimo“: 

1. P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos 

valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių 

gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, procedūros aprašą, patvirtintą Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. AV-537 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities 

„Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių gyvūnų draudimo įmokų 

kompensavimu, procedūros aprašo patvirtinimo“ (toliau – aprašas): 

1.1. Pakeičiu aprašo VI skyriaus lentelės 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

1. 1. Užregistruotos 

paraiškos 

vertinimas (I 

etapas) 

Šis procesas pradedamas, kai 

užregistruojama gauta paramos 

paraiška. Savivaldybės atsakingas 

specialistas atlieka gautos / 

užregistruotos paramos paraiškos 

vertinimą per ne ilgesnį kaip 10 

(dešimties) darbo dienų nuo 

paramos paraiškos gavimo / 

užregistravimo terminą ir užpildo 

paramos paraiškos vertinimo 

klausimyną (Procedūros aprašo 5 

priedas). 
 

Atsakingas 

specialistas 

Paraiškos 

vertinimo 

klausimynas 
 

 
 

KŽL 

 



2 

PASTABA. Į 10 (dešimties) darbo 

dienų paramos paraiškų vertinimo 

terminą neįskaičiuojami 

paklausimų pareiškėjui / pagalbos 

gavėjui ar kitoms institucijoms dėl 

papildomos informacijos 

pateikimo ir atsakymų gavimo 

terminai. Jei atsakingas 

specialistas, tikrindamas 

duomenis, nustato neatitikimų, 

klaidų ir pan., toliau atliekami 

veiksmai, numatyti Procedūrų 

aprašo VII skyriuje „Paklausimo 

teikimas“. Per savivaldybės 

nustatytą terminą nepateikus 

reikalaujamų dokumentų ar 

trūkstamos informacijos, paramos 

paraiška atmetama. 
 

Savivaldybės darbuotojas, 

nagrinėdamas pareiškėjo pateiktą 

paramos paraišką ir susijusius 

dokumentus, pildo Paraiškos 

vertinimo klausimyną (Procedūros 

aprašo 5 priedas) ir pagal 

Įgyvendinimo taisyklėse nurodytą 

sąlygą apskaičiuoja, ar pagal 

draudimo sutartį numatoma 

padengti apdraustos gyvūnų rūšies 

nuostolių suma (draudimo suma) 

viršija 20 proc. pareiškėjo 

vidutinės metinės praėjusių trejų 

metų laikotarpio draudžiamos 

ūkinių gyvūnų rūšies vertės. 

Pareiškėjui mokėtiną paramos 

sumą apskaičiuoja naudodamas 

ŽŪIKVC skaičiuoklę 

(https://is.vic.lt/Public/Login.aspx

?ReturnUrl=%2fUgrisN%2f yra 

paruoštas Ūkinių gyvūnų 

draudimo įmokos kompensavimo 

programos naudotojo vadovas, 

kuriuo galima vadovautis, jei kyla 

klausimų dėl pildymo). 

Užpildytas Paraiškos vertinimo 

klausimynas ir skaičiavimo 

rezultatai atspausdinami, 

pasirašomi administravimo 

veiksmus atlikusio savivaldybės 

darbuotojo bei jo vadovo (jei 

atsakingas specialistas vertinimo 

metu pavaduoja vadovą, 



3 

klausimyną pasirašo kito skyriaus 

aukštesnis pagal pavaldumą 

atsakingo specialisto vadovas arba 

vadovą pavaduojantis asmuo, 

išskyrus atsakingą specialistą), 

taip pat pažyma KŽL ir įsegama į 

bylą. 

1. 1.1. Draudimo 

paslaugos 

pirkimo 

dokumentų 

vertinimas 

Gyvūnų draudimo paslaugų 

pirkimas turi būti atliekamas 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų 

įstatymo nuostatomis arba 

Pirkimo taisyklėmis. Pagal 

Viešųjų pirkimų įstatymą atliktą 

draudimo paslaugos pirkimą 

vertina Agentūra. Tuo atveju, kai 

perkančioji organizacija atliko 

didelės vertės draudimo paslaugos 

pirkimą, savivaldybės atsakingas 

specialistas raštu kreipiasi į 

Agentūrą, o tuo atveju, kai 

perkančioji organizacija atliko 

mažos vertės draudimo paslaugos 

pirkimą, – į Kaimo plėtros ir 

žuvininkystės programų 

departamento teritorinį paramos 

administravimo skyrių (Vilniaus, 

Panevėžio, Marijampolės, Telšių, 

Kauno, Utenos, Alytaus, Šiaulių, 

Tauragės, Klaipėdos) ir paprašo 

patikrinti pareiškėjo pateiktą 

informaciją bei pranešti apie 

įvertinimo rezultatus. Gavus iš 

Agentūros įvertinimo rezultatus 

(teigiamas / neigiamas), 

pažymima KŽL, įsegama į bylą 

bei atliekami kiti vertinimo 

veiksmai. 
 

Pagal Pirkimų taisykles 

neperkančiosios organizacijos 

atliktą draudimo paslaugos 

pirkimą vertina savivaldybė. 

Atsakingas specialistas atlieka 

veiksmus, numatytus Draudimo 

paslaugos pirkimo dokumentų 

vertinimo metodikoje (Procedūros 

aprašo 7 priedas), ir pildo 

Neperkančiosios organizacijos 

pirkimų vertinimo tikrinimo 

klausimyną (konkursui pagal 

pirkimų taisykles) (Procedūros 

aprašo 8 priedas), kai paslaugų 

Atsakingas 

specialistas 

Paramos 

paraiškos 

vertinimo 

klausimynas 

 

Pirkimo 

dokumentų 

vertinimo 

metodika  

 

Neperkančiosi

os 

organizacijos 

pirkimų 

vertinimo 

tikrinimo 

klausimynas 

(konkursui 

pagal pirkimų 

taisykles) 

 

KŽL 

 



4 

vertė yra lygi arba didesnė nei 

58 000 Eur be PVM, arba pagal 

Įgyvendinimo taisykles 

(Procedūros aprašo 5 priedo 13 

klausimas), kai paslaugų vertė yra 

mažesnė nei 58 000 Eur be PVM. 

1. 1.2. Sprendimo dėl 

paramos 

skyrimo / 

neskyrimo 

priėmimas, 

paramos 

gavėjo 

informavimas 

bei duomenų 

pateikimas 

Agentūrai 

Savivaldybės atsakingas 

darbuotojas, atlikęs vertinimą, 

mėnesiui pasibaigus ne vėliau 

kaip iki kito mėnesio 5 (penktos) 

dienos pateikia Agentūrai 

informaciją apie priimtus 

sprendimus skirti paramą ir 

suveda į ŽŪMIS Įgyvendinimo 

taisyklių 4 priede nurodytus 

duomenis apie preliminarų lėšų 

poreikį daliai draudimo įmokų 

kompensuoti. Suvesdamas į 

ŽŪMIS Įgyvendinimo taisyklių 5 

priede nurodytus duomenis apie 

preliminarų lėšų poreikį daliai 

draudimo įmokų kompensuoti ir 

avansui paramos gavėjams 

išmokėti, nurodo paramos 

gavėjams apskaičiuotą mokėtiną 

avansą (Įgyvendinimo taisyklių 65 

punkte nustatyto dydžio avansą). 

Nesant galimybės suvesti 

duomenų į ŽŪMIS, Įgyvendinimo 

taisyklių 5 priede nurodyti 

duomenys pateikiami Agentūrai 

el. paštu nacparama@nma.lt 

mėnesiui pasibaigus, ne vėliau 

kaip iki kito mėnesio 5 (penktos) 

dienos. 
 

Savivaldybės atsakingas 

darbuotojas apie priimtą 

sprendimą informuoja pareiškėjus 

per 10 (dešimt) darbo dienų nuo 

sprendimo priėmimo registruotu 

laišku ir el. paštu, jei asmuo 

paramos paraiškoje sutiko, kad 

informacija jam būtų teikiama 

tokiu būdu. Pranešime apie 

skiriamą paramą privalo būti 

nurodyta, kad šią paramą iš dalies 

finansuoja EŽŪFKP, 

apskaičiuotas paramos sumos 

dydis, nurodyta, kad tokio dydžio 

paramos suma bus išmokėta tuo 

atveju, jei draudimo sutartis per 

 Sprendimas 

dėl pagalbos 

skyrimo / 

neskyrimo“. 
 

 

 



5 

jos galiojimo laikotarpį nebus 

keičiama ar nutraukta ir bus 

tenkinamos kitos paramos 

skyrimo sąlygos, skiriamo avanso 

dydis (Procedūros aprašo 10 

priedas). Kartu su pranešimu apie 

skiriamą paramą paramos gavėjui 

pateikiama ūkinių gyvūnų 

draudimo įmokų kompensavimo 

pažymos kopija. Pranešimuose 

apie priimtą sprendimą neskirti 

paramos privaloma nurodyti 

sprendimo priėmimo pagrindus ir 

sprendimo apskundimo tvarką. 

 

1.2. Pakeičiu aprašo 5 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.3. Pakeičiu aprašo 10 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u r o d a u šį įsakymą taikyti priimant paraiškas nuo 2019 m. liepos 1 d.   

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorė                                             Ilona Gelažnikienė 



 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Rizikos valdymas“  

veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų  

draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių  

gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu,  

procedūros aprašo 

5 priedas 

 

(Paramos paraiškos vertinimo klausimyno forma) 

 

PAKRUOJO  SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

 

PARAIŠKOS VERTINIMO KLAUSIMYNAS 

 

20__ m. ___________ __ d. 

 

I. BENDRA INFORMACIJA 

 

Paraiškos registracijos Nr. ________,  

 
 

Draudimo įmonės pavadinimas_____________________________________________________ 

Įmonės kodas  __/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

 

II. PATEIKTI DOKUMENTAI 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Atsakymas 
(pažymėti X) 

Pastabos 

1. Paramos paraiška pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos sritį 

„Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusią su 

ūkinių gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu 
(Pažymima „Taip“, jei patikrinus DPRŽ nustatoma, kad paramos paraiška 

pateikta.  

Pažymima „Ne“, jei patikrinus DPRŽ nustatoma, kad paramos paraiška 

nepateikta). 

Taip □ 

Ne   □ 

 

2. Draudimo sutartis 
(Pažymima „Taip“, jei patikrinus DPRŽ nustatoma, kad draudimo sutartis 
pateikta.  

Pažymima „Ne“, jei patikrinus DPRŽ nustatoma, kad draudimo sutartis 

nepateikta). 

Taip □ 

Ne   □ 

 

3. Draudimo paslaugos pirkimo ataskaitiniai dokumentai 
(Pažymima „Taip“, jei patikrinus DPRŽ nustatoma, kad pirkimo 

ataskaitiniai dokumentai pateikti.  

Pažymima „Ne“, jei patikrinus DPR nustatoma, kad pirkimo ataskaitiniai 
dokumentai nepateikti). 

Taip □ 

Ne   □ 

 

4. Pareiškėjo (ūkininko) tapatybę patvirtinantis dokumentas 
(Pažymima „Taip“, jei patikrinus paramos paraišką nustatoma, kad 

pareiškėjo (ūkininko) tapatybę patvirtinantis dokumentas pateiktas (kopija). 

Pažymima „Ne“, jei patikrinus paramos paraišką nustatoma, kad 

pareiškėjo (ūkininko) tapatybę patvirtinantis dokumentas (kopija) 

nepateiktas. 

Pažymima „N/a“, jei paraišką pateikė juridinis asmuo). 

Taip □ 

Ne   □ 

N/a  □ 

 

5. Įgaliojimas (patvirtinta kopija) Taip □  



2 

(Pridedamas, jeigu paramos paraišką pasirašė ir pateikė pareiškėjo 

įgaliotas asmuo. 

Pažymima „Taip“, jei patikrinus paramos paraišką nustatoma, kad 

įgaliojimas (patvirtinta kopija) pateiktas. 

Pažymima „Ne“, jei patikrinus paramos paraišką nustatoma, kad 

įgaliojimas (patvirtinta kopija) nepateiktas. 

Pažymima „N/a“, jei paramos paraišką pasirašė ir pateikė pats pareiškėjas 

(ūkininkas) arba juridinio asmens vadovas). 

Ne   □ 

N/a  □ 

Kiti pateikti dokumentai 

(Įrašoma informacija apie kitus, ne 1–5 punktuose nurodytus dokumentus, jei tokie pateikti). 

Dokumento pavadinimas Pastabos 

  

  

 

III. TINKAMUMO KRITERIJAI 

 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Atsakymas 
(pažymėti X) 

Pastabos 

Pateiktų dokumentų tinkamumas 

1. Ar paramos paraiška ir su ja susiję dokumentai atitinka 

Įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus ir pateikti 

kvietime nustatytu laiku? (pagal Ministerijos ir Agentūros 

skelbimus) 
(Pažymima „Taip“, jei paramos paraiška ir su ja susiję dokumentai atitinka 

Įgyvendinimo taisyklėse nustatytus reikalavimus ir pateikti kvietime nustatytu 

laiku. 

Pažymima „Ne“, jei paramos paraiška bei su ja susiję dokumentai neatitinka 
Įgyvendinimo taisyklėse nustatytų reikalavimų ir pateikti kitu, nei kvietime 

nustatytu laiku.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

2. Ar paramos paraiška pateikta prieš patiriant draudimo įmokos ar 

jos dalies sumokėjimo draudimo įmonei išlaidas? 
(Pažymima „Taip“, jei pareiškėjas neapmokėjo ir kartu su paramos paraiška 

nepateikė pagal draudimo sutartį mokėtinos draudimo įmokos sumokėjimo 

patvirtinimo dokumentų. 

Pažymima „Ne“, jei pareiškėjas apmokėjo ir su paramos paraiška pateikė 

pagal draudimo sutartį mokėtinos draudimo įmokos sumokėjimo patvirtinimo 

dokumentus.) 

Taip  

Ne   □ 

 

3. Ar paramos paraiška pateikta savivaldybės administracijai, 

kurioje įregistruota pareiškėjo žemės ūkio valda? 
(Tikrinama ŽŪIKVC Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

Pažymima „Taip“, jei paramos paraiška pateikta savivaldybės 

administracijai, kurioje įregistruota pareiškėjo žemės ūkio valda. 

Pažymima „Ne“, jei paramos paraiška pateikta ne tai savivaldybės 

administracijai, kurioje įregistruota pareiškėjo žemės ūkio valda.) 

Taip □ 

Ne □ 

 

4. Ar paramos paraiška atitinka patvirtintą aktualią formą? 
(Pažymima „Taip“, jei paramos paraiška atitinka patvirtintą aktualią formą. 

Pažymima „Ne“, jei paramos paraiška neatitinka patvirtintos aktualios 

formos.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

5. Ar pateikti visi paramos paraiškos formoje išvardyti susiję 

dokumentai? 
(Pažymima „Taip“, jei pateikti visi paramos paraiškos formoje išvardyti 

susiję dokumentai. 

Pažymima „Ne“, jei pateikti ne visi paramos paraiškos formoje išvardyti 

susiję dokumentai.) 

Taip □ 

Ne  □ 

 

6. Ar kiekvienas paramos paraiškos ir susijusių dokumentų lapas 

yra patvirtintas pareiškėjo parašu (arba jo įgalioto asmens)? 
Taip □ 

Ne   □ 

 



3 

(Pažymima „Taip“, jei kiekvienas paramos paraiškos ir susijusių dokumentų 

lapas yra patvirtintas pareiškėjo parašu (arba jo įgalioto asmens). 

Pažymima „Ne“, jei ne kiekvienas paramos paraiškos ir susijusių dokumentų 

lapas yra patvirtintas pareiškėjo parašu (arba jo įgalioto asmens). 

 

Pareiškėjo tinkamumas gauti pagalbą 

7. Ar pareiškėjo laikomi ūkiniai gyvūnai įregistruoti jo vardu 

Ūkinių gyvūnų registre? 
(Tikrinama ŽŪIKVC Ūkinių gyvūnų registre. 

Pažymima „Taip“, jei pareiškėjo laikomi ūkiniai gyvūnai įregistruoti jo vardu 

Ūkinių gyvūnų registre. 

Pažymima „Ne“, jei pareiškėjo laikomi ūkiniai gyvūnai neįregistruoti jo 

vardu Ūkinių gyvūnų registre.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

8. Ar pareiškėjas yra savo vardu kaip valdos valdytojas įregistravęs 

žemės ūkio valdą ŽŪIKVC? 
(Tikrinama ŽŪIKVC Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

Pažymima „Taip“, jei pareiškėjas yra savo vardu kaip valdos valdytojas 
įregistravęs žemės ūkio valdą ŽŪIKVC. 

Pažymima „Ne“, jei pareiškėjas nėra savo vardu kaip valdos valdytojas 

įregistravęs žemės ūkio valdos ŽŪIKVC.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

9. Ar ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje nurodyta draudžiamoji 

rizika – ūkinių gyvūnų užkrečiamosios ligos (Įgyvendinimo 

taisyklių 1 priedas)? 
(Tikrinama draudimo sutartyje. 

Pažymima „Taip“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje nurodyta 

draudžiamoji rizika – ūkinių gyvūnų užkrečiamosios ligos (Įgyvendinimo 
taisyklių 1 priedas). 

Pažymima „Ne“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje nenurodyta 

draudžiamoji rizika – ūkinių gyvūnų užkrečiamosios ligos (Įgyvendinimo 

taisyklių 1 priedas).) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

10. Ar pagal draudimo sutartį numatoma padengti apdraustos ūkinių 

gyvūnų rūšies nuostolio suma (draudimo suma) viršija 20 proc. 

pareiškėjo vidutinės metinės praėjusių trejų metų laikotarpio 

draudžiamosios ūkinių gyvūnų rūšies vertę? 
(Tikrinama ŽŪIKVC skaičiuoklės pagalba. 

Pažymima „Taip“, jei pagal draudimo sutartį numatoma padengti apdraustos 

ūkinių gyvūnų rūšies nuostolio suma (draudimo suma) viršija 20 proc. 

pareiškėjo vidutinės metinės praėjusių trejų metų laikotarpio draudžiamosios 

ūkinių gyvūnų rūšies vertę. 

Pažymima „Ne“, jei pagal draudimo sutartį numatoma padengti apdraustos 

ūkinių gyvūnų rūšies nuostolio suma (draudimo suma) neviršija 20 proc. 

pareiškėjo vidutinės metinės praėjusių trejų metų laikotarpio draudžiamosios 
ūkinių gyvūnų rūšies vertės.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

 

11. Ar pareiškėjas yra perkančioji organizacija ir ūkinių gyvūnų 

draudimo paslaugos pirkimas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis? 
(Pažymima „Taip“, jei paramos gavėjas yra perkančioji organizacija ir 

ūkinių gyvūnų draudimo paslaugos pirkimą atliko vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis. 

Pažymima „Ne“, jei paramos gavėjas yra perkančioji organizacija ir ūkinių 

gyvūnų draudimo paslaugos pirkimą atliko nesivadovaudamas Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis. 
Pažymima „N/A“, jei paramos gavėjas nėra perkančioji organizacija.) 

Taip □ 

Ne   □ 

N/a  □ 

 

12. Ar pareiškėjas nėra perkančioji organizacija ir ūkinių gyvūnų 

draudimo paslaugos pirkimas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymo 

Nr. 3D-924 nuostatomis, kai ūkinių gyvūnų draudimo paslaugų 

vertė yra 58 000 Eur ar didesnė? 

Taip □ 

Ne   □ 

N/a  □ 

 



4 

(Pažymima „Taip“, jei pareiškėjas nėra perkančioji organizacija ir ūkinių 

gyvūnų draudimo paslaugos pirkimas atliktas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. 3D-924 

nuostatomis, kai ūkinių gyvūnų draudimo paslaugų vertė yra 58 000 Eur ar 

didesnė. 

Pažymima „Ne“, jei pareiškėjas nėra perkančioji organizacija ir ūkinių 

gyvūnų draudimo paslaugos pirkimas atliktas nesivadovaujant Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. 3D-924 

nuostatomis, kai ūkinių gyvūnų draudimo paslaugų vertė yra 58 000 Eur ar 

didesnė. 
Pažymima „N/A“, jei paramos gavėjas nėra / yra perkančioji organizacija, 

bet ūkinių gyvūnų draudimo paslaugos pirkimą atliko kitu būdu.) 

13. Ar pareiškėjas nėra perkančioji organizacija ir yra gauti ne 

mažiau kaip trys skirtingų draudimo įmonių komerciniai 

pasiūlymai (su lygiaverčiais paslaugų teikimo sąlygas 

apibūdinančiais parametrais bei Įgyvendinimo taisyklių 1 priede 

nurodyta draudžiamąja rizika), iš kurių atrinktas pasiūlymas su 

nurodyta mažiausia kaina, kai ūkinių gyvūnų draudimo paslaugų 

vertė mažesnė nei 58 000 Eur? 
(Tikrinami draudimo paslaugos pirkimo dokumentai. 

Pažymima „Taip“, jei paramos gavėjas nėra perkančioji organizacija ir yra 

gauti ne mažiau kaip trys skirtingų draudimo įmonių komerciniai pasiūlymai 

(su lygiaverčiais paslaugų teikimo sąlygas apibūdinančiais parametrais bei 
Įgyvendinimo taisyklių 1 priede nurodyta draudžiamąja rizika), iš kurių 

atrinktas pasiūlymas su nurodyta mažiausia kaina, kai ūkinių gyvūnų 

draudimo paslaugų vertė mažesnė nei 58 000 Eur. Tuo atveju, kai paramos 

gavėjas apklausia ne mažiau kaip tris ūkinius gyvūnus draudžiančias 

draudimo įmones ir negauna trijų komercinių pasiūlymų, jis turi pateikti iš 

atsisakiusių drausti ūkinius gyvūnus draudimo įmonių gautą informaciją apie 

nesutikimą suteikti ūkinių gyvūnų draudimo paslaugą, o jei informacijos iš 

draudimo įmonių negavo, pateikti įrodymą, kad buvo kreiptasi į draudimo 

įmones dėl pasiūlymo pateikimo. 

Pažymima „Ne“, jei paramos gavėjas nėra perkančioji organizacija ir yra 

gauti netinkami komerciniai pasiūlymai: pateikti mažiau nei trijų skirtingų 

draudimo įmonių pasiūlymai arba pasiūlymuose nurodyti nelygiaverčiai 
paslaugų teikimo sąlygas apibūdinantys parametrai, arba su draudžiamąja 

rizika, nenurodyta Įgyvendinimo taisyklių 1 priede; arba gauti trys skirtingų 

draudimo įmonių komerciniai pasiūlymai (su lygiaverčiais paslaugų teikimo 

sąlygas apibūdinančiais parametrais bei Įgyvendinimo taisyklių 1 priede 

nurodyta draudžiamąja rizika), bet iš jų atrinktas pasiūlymas ne su nurodyta 

mažiausia kaina. 

Pažymima „N/A“, jei paramos gavėjas nėra / yra perkančioji organizacija, 

bet ūkinių gyvūnų draudimo paslaugos pirkimą atliko kitu būdu.) 

Taip □ 

Ne   □ 

N/a  □ 

 

14. Ar išlaidos, kurioms finansuoti prašoma paramos, nebuvo, nėra ir 

nebus finansuojamos iš kitų nacionalinių programų ir Europos  

Sąjungos fondų? 
(Tikrinti paramos paraiškos IV skyriuje „Kita informacija“. 

Pažymima „Taip“, jei paramos gavėjas paramos paraiškoje pažymėjo, kad 

išlaidos, kurioms finansuoti prašoma paramos, nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos iš kitų nacionalinių programų ir ES fondų. 

Pažymima „Ne“, jei paramos gavėjas paramos paraiškoje nepažymėjo, kad 

išlaidos, kurioms finansuoti prašoma paramos, nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos iš kitų nacionalinių programų ir ES fondų.) 

Taip □ 

Ne   □ 

 

15. Ar ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje ir jos pakeitimuose 

nurodyta draudžiamųjų ūkinių gyvūnų rūšis ir grupė atitinka 

ūkinių gyvūnų, sugrupuotų atsižvelgiant į ūkinių gyvūnų registro 

duomenis, sąraše nurodytas rūšis ir grupes (Įgyvendinimo 

taisyklių 2 priedas)? 
(Pažymima „Taip“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje ir jos pakeitimuose 

nurodyta draudžiamųjų ūkinių gyvūnų rūšis ir grupė atitinka ūkinių gyvūnų, 

Taip □ 

Ne   □ 

 



5 

sugrupuotų atsižvelgiant į ūkinių gyvūnų registro duomenis, sąraše nurodytas 

rūšis ir grupes (Įgyvendinimo taisyklių 2 priedas). 

Pažymima „Ne“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje ir jos pakeitimuose 

nurodyta draudžiamųjų ūkinių gyvūnų rūšis ir grupė neatitinka ūkinių gyvūnų, 

sugrupuotų atsižvelgiant į ūkinių gyvūnų registro duomenis, sąraše nurodytų 

rūšių ir grupių (Įgyvendinimo taisyklių 2 priedas). 

16.  Ar ūkinių gyvūnų draudimo sutartyje nurodyta, kad draudimo 

sutarties (įskaitant jos pakeitimus) laikotarpis yra ne ilgesnis kaip 

vieni metai? 
(Tikrinami draudimo sutarties bei pažymos duomenys. 

Pažymima „Taip“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutarties (įskaitant jos 

pakeitimus) laikotarpis yra ne ilgesnis kaip vieni metai. 

Pažymima „Ne“, jei ūkinių gyvūnų draudimo sutarties (įskaitant jos 

pakeitimus) laikotarpis yra ilgesnis kaip vieni metai). 

Taip □ 

Ne   □ 

 

 

Pastabos. 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

Išvados (netinkamą išbraukti). 

Pareiškėjas ir pateikti duomenys atitinka / neatitinka Įgyvendinimo taisyklėse nustatytus 

tinkamumo reikalavimus. 

Preliminarus lėšų poreikis: ___________Eur, iš kurio avansas (Įgyvendinimo taisyklių 65 punkte 

nustatyto dydžio avansas): ____________Eur.  

(Neviršijant Įgyvendinimo taisyklėse nurodyto procento sumokėtos draudimo įmokos sumos bei didžiausios 

kompensuotinos draudimo įmokos sumos.) 
 

Vertinimas baigtas: __/__/__/__/-__/__/-__/__/ 

 

 

Atsakingas darbuotojas       __________________                                    ______________________ 
(parašas)                                                                 (vardas, pavardė) 

 

Pildo vadovas 

Pastabos. 
________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Išvados (netinkamą išbraukti). 

Paramos paraiška įvertinta tinkamai / netinkamai. 

 

Paraiškos vertinimas patikrintas: __/__/__/__/-__/__/-__/__/ 

 

Vadovas    __________________              ______________________ 
            (parašas)                         (vardas, pavardė)  

 



 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Rizikos valdymas“ 

veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų 

draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių 

gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, 

procedūros aprašo 

10 priedas 

 

 
 

PAKRUOJO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, adresas, Kęstučio g. 4 LT 83152 Pakruojo miestas, tel. Nr.(8 421) 69 090 

el. paštas savivaldybe@pakruojis.lt, Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288733050  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DĖL PAGALBOS SKYRIMO / NESKYRIMO 
 

 

Gerb. pareiškėjau (-a), 

 

vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos 

valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių 

gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 201 m.    d. (įrašoma data) įsakymu Nr. 3D- (įrašomas Nr.) „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities 

„Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, susijusios su ūkinių gyvūnų draudimo įmokų 

kompensavimu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“, savivaldybės pavadinimas (įrašomi metai, 

mėnuo, diena) pateikta paramos paraiška ir draudimo sutartis gauti pagalbą pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos sritį „Pasėlių, gyvūnų ir 

augalų draudimo įmokos“, susijusią su ūkinių gyvūnų draudimo įmokų kompensavimu, atitinka / 

neatitinka tinkamumo sąlygas (-ų) ir reikalavimus (-ų). Jums skiriama (įrašoma kompensuojama 

suma) eurų sumą už gyvūnų draudimą bei avansas – (įrašomas avanso dydis, proc.) mokėtinos 

paramos sumos. Informuojame, kad ši parama iš dalies finansuojama Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai lėšomis bei nurodyto dydžio paramos suma bus išmokėta tuo atveju, jei draudimo 

sutartis per jos galiojimo laikotarpį nebus keičiama ar nutraukta ir bus tenkinamos kitos paramos 

skyrimo sąlygos.  

Taip pat norėtume informuoti, kad Jūs turite teisę šį sprendimą apskųsti Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijų įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo 

gavimo dienos Lietuvos administracinių ginčų komisijai, esančiai adresu: Vilniaus g. 27, 01402 

Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną 

Adresatui 

Adresas 
_________________ Nr. _________________  Į _________________ Nr. _________________  



2 

mėnesį nuo šio sprendimo gavimo dienos Vilniaus apygardos administraciniam teismui, esančiam 

adresu: Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius. 

Dėl išsamesnės informacijos galite kreiptis telefonu (nurodomas savivaldybės / atsakingo 

specialisto tel. Nr.), elektroniniu paštu (adresu nurodomas savivaldybės (atsakingo specialisto) el. 

paštas) arba raštu. Klausiant raštu ar elektroniniu paštu, reikėtų nurodyti savo vardą, pavardę (jei 

fizinis asmuo) / įmonės pavadinimą ir kodą (jei juridinis asmuo), adresą, telefono numerį, valdos 

numerį. Taip pat išsamesnė informacija Jums bus suteikta tiesiogiai atvykus į (nurodomas 

savivaldybės pavadinimas) adresu: (nurodomas savivaldybės adresas).  

Informacija šiame pranešime gali būti konfidenciali ir skirta tik asmeniui, kuriam yra 

adresuota. Jeigu Jūs šį pranešimą gavote per klaidą, prašome nedelsiant jį sunaikinti ir apie tai 

informuoti siuntėją. Jūs negalite atskleisti šiame pranešime esančios informacijos. 

PRIDEDAMA. Ūkinių gyvūnų draudimo įmokų kompensavimo pažymos kopija. 

 

Pagarbiai 

 

 

Pareigos                                                                                                                            Vardas, 

pavardė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengėjas, tel. Nr. 


